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Čestné
prohlášení
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 že
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 téma

„Risk
management
ve
zdravotnictví“

vypracovala
samostatně
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 odborným
dohledem
vedoucího
bakalářské
práce
za

použití
pramenů
uvedených
v
přiložené
bibliografii.
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ÚVOD

„Riziko
je
historický
výraz,
pocházející
údajně
ze
17.
století,
kdy
se
objevil
v
souvislosti

s
lodní
plavbou.
(...)
Ve
starších
encyklopediích
najdeme
pod
tímto
heslem
vysvětlení,
že
se

jedná
i
odvahu
či
nebezpečí,
případně,
že
„riskovat“
znamená
odvážit
se
něčeho.
(...)
Podle

dnešních
výkladů
se
rizikem
obecně
rozumí
nebezpečí
vzniku
škody,
poškození,
ztráty
či

zničení,
případně
nezdaru
při
podnikání.“
(Smejkal
&
Rais,
2013,
str.
78)

Risk
management,
česky
zacházení
s
riziky
či
řízení
rizik,
je
dnes
jedním
z
naprosto

klíčových
témat
pro
všechny
podnikatelské
subjekty.
Management
rizik
se
zabývá

zjišťováním
a
hodnocením
nebezpečí
a
nežádoucích
důsledků
v
rámci
podnikových

procesů
firmy.

Tato
bakalářská
práce
si
klade
za
cíl
sestavit
vlastní
evaluační
plán
rizik
a
navrhnout

určitou
podobu
autorské
rizikové
analýzy
pro
společnost
CHIROS
s.r.o.
Jako
platformu

dat
pro
výzkum
použila
autorka
práce
empirický
výzkum
v
podobě
originálně

vytvořeného
dotazníkové
šetření.
Záměrem
bylo
dále
formulovat
na
základě
tohoto

dotazníkového
šetření
doporučení
pro
firmu
a
zpracování
jeho
výstupů.

Pro
uzavření

praktické
části
textu
vytvořila
autorka
koncept
doporučení
a
návrh
krizového
plánu
pro

klíčové
krizové
aspekty
podnikových
procesů
ve
společnosti
CHIROS
s.r.o.

Sekundárním
autorským
cílem
byla
literární
rešerše
teorie
risk
managementu
ve

zdravotnictví.
Autorka
práce
zvolila
postup
od
širšího
rámce
tématu
k
užšímu.
Text
se

nejdříve
věnuje
problematice
risk
managementu
obecně,
následně
se
zaměří
na

management
rizik
v
rezortu
zdravotnictví
a
v
poslední
části
se
autorka
orientuje
na

konkrétní
zvolenou
organizaci
v
oboru.

První
kapitola
této
bakalářské
práce
popisuje
metodiku,
která
byla
autorkou
použita
při

zpracování
textu.
Vedle
písemných
a
elektronických
informačních
zdrojů
využívala

autorka
i
moderních
metod
práce
s
orálními
prameny.
Praktickou
část
autorka

sestavovala
pomocí
různých
výzkumných
i
analytických
metod
s
ohledem
na

kvantitativní
i
kvalitativní
formy
zpracování
odborného
textu.

Kapitola
druhá
předkládá
teoretický
přehled
problematiky
risk
managementu.
Jedná
se

především
o
formulaci
klíčových
pojmů
a
zásad,
představení
determinace
rizik
a

možnost
rizikových
analýz.
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Kapitola
číslo
tři
přibližuje
téma
krizového
managementu,
který
s
tématem
rizik

v
podniku
úzce
souvisí.

Následující
část
bakalářské
práce
se
zaměřuje
na
management
rizik
v
užším
slova

smyslu,
konkrétně
v
rezortu
zdravotnictví.
Autorka
využívá
a
interpretuje
data
z
mnoha

evropských
i
světových
výzkumů
k
tématu
mimořádných
a
krizových
situacích
ve

zdravotnictví.

Pátá
kapitola
si
klade
za
cíl
představit
zvolený
konkrétní
podnik
v
oboru
zdravotnictví,
a

to
společnost
CHIROS
s.r.o.
se
sídlem
v
Rokycanech.

V
dalších
kapitolách
autorka
zdravotnickou
společnost
zkoumá
z
různých
hledisek.
Úvod

rozboru
pojímá
obecně,
například
v
podobě
podrobně
pojaté
SWOT
analýzy,
a
následně

se
zabývá
konkrétnější
analýzou
problematiky
rizik
ve
firmě.
Právě
v
této
části
textu
je

implementováno
dotazníkové
šetření.
Dalším
krokem
je
vysvětlení
evaluace
rizik,
pro

niž
autorka
práce
sestavila
zcela
nový

systém
analýzy
rizik
včetně
nově
zavedeného

ukazatele
rizikovosti
s
příslušným
matematickým
vzorcem
pro
jeho
výpočet.

Text
uzavírá
kapitola
číslo
osm,
která
předkládá
konkrétní
doporučení
pro
společnost

CHIROS
s.r.o.
v
podobě
konceptu
krizového
plánu
a
charakteristiky
klíčových
krizových

procesů
podniku.
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1 METODIKA
PRÁCE

Při
zpracování
této
bakalářské
práce
využívá
autorka
množství
metod
a
informačních

zdrojů.
Základní
metodou
práce,
zejména
v
teoretické
části
byla
práce
s
literárními

zdroji,
v
podobě
odborných
publikací.
V
teoretické
části
je
použita
literatura
jak

moderní,
tak
poměrně
historická,
a
to
z
toho
důvodu,
aby
autorka
dosáhla
srovnání
a
co

nejširšího
vyjádření
pojmu
riziko,
risk
management
a
podobných
klíčových
slov.

Nejzajímavější
v
této
části
byla
práce
s
publikací
Ottův
obchodní
slovník
od
Jiřího

Pazourka
z
roku
1924.
V
dalších
částech
práce
autorka
využívá
samozřejmě
moderní

literaturu,
kde
pro
práci
s
textem
nejvíce
pomohly
publikace
Řízení
rizik
ve
firmách
a

jiných
organizacích
autorů
Smejkala
a
Raise
(2013),
publikace
od
autorů
Merny
a
Al-­‐

Taniho
RISK
MANAGEMENT
Řízení
rizik
ve
firmě
(2007)
a
v
neposlední
řadě
publikace

Risk
Management
at
Corporate,
Strategic,
Business
and
Project
Level
od
Tonyho
Merny

(2002).

Dalším
významným
informačním
zdrojem
byly
moderní
dokumenty
současného
risk

managementu
ve
zdravotnictví,
zejména
zdroje
z
provenience
EU,
za
klíčové
v
tomto

smyslu
považuje
autorka
textu
Luxembourg
Declaration
on
Patient
Safety
(podle

vlastního
překladu:
Lucemburská
deklarace
k
bezpečí
pacienta),
kterou
vydala
European

Commission
of
Health
and
Consumer
Protection
(podle
vlastního
překladu:
Evropská

Komise
pro
zdraví
a
ochranu
spotřebitele)
a
z
tuzemských
podkladů
se
jedná
o
dokument

Cesta
ke
kvalitnímu
a
bezpečnějšímu
zdravotnictví,
který
vydala
Vláda
České
republiky.

Druhým
typem
zdrojů
informací
byly
samozřejmě
též
elektronické
informační
zdroje.

Z
hodnotných
webových
adres
chce
autorka
práce
upozornit
zejména
na
adresu

www.cpme.eu
serveru
Comité
Permanent
des
Médecins
Européens
(Standing
Committee
of

European
Doctors)
(podle
vlastního
překladu:
Stálý
výbor
evropských
lékařů),
a
to

zejména
pro
jejich
přehlednost,
přesnost
apod.
Je
zapotřebí
zdůraznit,
že
většina
z
nich

je
dostupná
pouze
v
cizích
jazycích,
české
servery
se
touto
problematice
v
požadovaném

měřítku
příliš
nezabývají.
Velmi
důležité
informace
poskytly
autorce
také
oficiální

internetové
stránky
podniku
CHIROS
s.r.o.
www.chiros.cz.

Další
metodou
badatelské
práce
autorky
byla
práce
se
strukturovanými
rozhovory.
Při

zpracování
praktické
části
textu,
bylo
naprosto
nutné
využít
odborných
znalostí
lékařů
a
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zdravotnického
personálu
v
konkrétní
firmě,
kterou
byla
společnost
CHIROS
s.r.o.
sídlící

v
Rokycanech.
Autorka
práce
dlouhodobě
vedla
panelové
a
osobní
rozhovory

s
pracovníky,
ale
především
s
managementem
firmy.
Poznatky
získané
v
těchto

rozhovorech
byly
využity
především
v
praktické
části
textu
a
byly
nepostradatelnou

součástí
autorčiných
informačních
zdrojů.

Posledním
okruhem
využitelných
metod
byla
vlastní
tvůrčí
práce
autorky,
kterou

zaměřila
především
na

[…]

London:
Macmillan.

European
Commission
of
Health
and
Consumer
Protection.
(2005).
Luxembourg

Declaration
on
Patient
Safety.
Patient
Safety
–
Making
it
Happen!
(str.
2).
Luxembourg:

European
Commission
of
Health
and
Consumer
Protection.

Harding,
A.,
&
Preker,
A.
S.
(2003).
Private
participation
in
health
services.
Washington:

Wodlr
Bank.

Hindls,
R.,
Hronová,
S.,
&
Novák,
I.
(1999).
Analýza
dat
v
manažerském
rozhodování.

Praha:
Grada.

Chapman,
R.
(1998).
The
Effectiveness
of
Working
Group
Risk
Risk
Identification
and

Assessment
Techniques.
International
Journal
of
Project
Management
,
16
(6),
337.

Chevalier,
A.,
&
Hirsch,
G.
(2004).
Rizika
podnikání.
Praha:
Victoria
Publishing.

Kafka,
T.
(2009).
Průvodce
pro
interní
audit
a
risk
management.
Praha:
C.H.Beck.

Keclíková,
K.
(2012).
Systém
řízení
rizik
jako
součást
integrovaného
systému

managementu
kvality
ve
zdravotnictví
(Disertační
práce).
Zlín:
Univerzita
Tomáše
Bati
ve

Zlíně.

Košta,
O.
(2013).
Management
úspěšné
ordinace
praktického
lékaže.
Praha:
Grada.

Kotler,
P.,
&
Keller,
K.
L.
(2013).
Marketing
management.
Praha:
Grada.

Koudelka,
C.,
&
Vrána,
V.
(2006).
Teze
disertační
práce:
Rizika
a
jejich
analýza.
Ostrava.

Kruliš,
J.
(2011).
Jak
vítězit
na
riziky:
aktivní
management
rizik
-­‐
nástroj
řázení
úspěšných

firem.
Praha:
Linde.

Málek,
J.
(2014).
Risk
management
2014.
Praha:
Oeconomica.

Merna,
T.
(2002).
Risk
Management
at
Corporate,
Strategic
Business
and
Project
Level.

Manchester:
UMIST.

71

Merna,
T.,
&
Al-­‐Thani,
F.
F.
(2007).
RISK
MANAGEMENT
Řízení
rizik
ve
firmě.
Brno:

Computer
Press.

Merrett,
A.
J.,
&
Sykes,
A.
(1983).
The
finance
and
analysis
of
capital
projects.
London:

Longman.

Pazourek,
J.
(1924).
Ottův
obchodní
slovník.
Praha:
J.
Otto.

Rýznar,
L.
(2010).
Řízení
školy
v
krizových
situacích.
Kunovice.

Smejkal,
V.,
&
Rais,
K.
(2006).
Řízení
rizik
ve
firmách
a
jiných
organizacích.
Praha:
Grada.

Smejkal,
V.,
&
Rais,
K.
(2013).
Řízení
rizik
ve
firmách
a
jiných
organizacích.
Praha:
Grada.

Zakopal,
P.
(2010).
Metody
krizového
řízení
(Diplomová
práce).
Zlín:
Univerzita
Tomáše

Bati
ve
Zlíně.

On-­‐line
zdroje:

CEVRO.
(8.
3.
2014).
Cevro.cz.
Získáno
2.
4.
2016,
z
Cevro.cz:

http://www.cevro.cz/web_files/soubory/ctrnacni-­‐deniky/2014/14denik_06_2014.pdf

CHIROS
s.r.o.
(2016).
Fotogalerie:
CHIROS
s.r.o.
Získáno
1.
4.
2016,
z
CHIROS
s.r.o.:

http://www.chiros.cz/fotogalerie/

CHIROS
s.r.o.
(2016).
Historie:
CHIROS
s.r.o.
Získáno
10.
3.
2016,
z
CHIROS
s.r.o.:

http://www.chiros.cz/zarizeni/historie.php

CHIROS
s.r.o.
(2016).
Personál:
CHIROS
s.r.o.
Získáno
10.
3.
2016,
z
CHIROS
s.r.o.:

http://www.chiros.cz/zarizeni/personal.php

Comité
Permanent
des
Médecins
Européens
(Standing
Committee
of
European
Doctors).

(21.
9.
2002).
CPME.eu.
Získáno
19.
3.
2016,
z
CPME.eu:

http://doc.cpme.eu:591/adopted/CPME_AD_Brd_210902_20_EN_fr.pdf

Hastex.cz.
(2016).
Hastex.cz.
Získáno
14.
4.
2016,
z
Hastex.cz:
http://hastex.cz

72

Prozdravi.cz.
(2016).
Prozdravi.cz.
Získáno
10.
4.
2016,
z
Prozdravi.cz:

http://www.prozdravi.cz

Slovník
cizích
slov.
(2016).
Slovník
cizích
slov.
Získáno
15.
2.
2016,
z
Slovník
cizích
slov:

http://www.slovnik-­‐cizich-­‐slov.cz/?q=krize&typ=0

Vláda
České
republiky.
(16.
7.
2009).
Vlada.cz.
Získáno
20.
3.
2016,
z
Cesta
ke
kvalitnímu

a
bezpečnějšímu
zdravotnictví:
http://www.vlada.cz/assets/media-­‐

centrum/aktualne/Cesta-­‐ke-­‐kvalitnimu-­‐a-­‐bezpecnejsimu-­‐zdravotnictvi.pdf

Ostatní
zdroje:

Materiály
poskytnuté
společností
CHIROS
s.r.o.

Východský,
K.
(2015
&
2016).
Jednatel
a
spolumajitel
společnosti
CHIROS
s.r.o.
Osobní

komunikace,
Rokycany.

73

SEZNAM
PŘÍLOH

Příloha
A:
Luxembourg
Declaration
on
Patient
Safety
(podle
vlastního
překladu:

Lucemburská
deklarace
k
bezpečí
pacienta)

Příloha
B:
Dotazník
