HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/2016

Jméno studenta: Barbora VÝCHODSKÁ
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Risk management ve zdravotnictví
Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Předkládaná bakalářská práce pojednává o problematice risk managementu ve zdravotnictví. Autorka při zpracování tohoto aktuálního tématu zachovala proporcionalitu teoretické, analytické i návrhové části bakalářské práce. V teoretické části vymezuje základní pojmy a dokládá tak znalost odborné literatury. Analytická část je založena na dotazníkovém šetření a na rozhovorech s představitelem společnosti CHIROS, s.r.o. panem MUDr. Karlem Východským, který autorce poskytl cenné praktické informace pro zpracování této části bakalářské práce. V návrhové části autorka doporučuje opatření v oblasti prevence rizik (včetně kalkulace nákladů) a vytvoření Krizového plánu. Za slabou stránku bakalářské práce považují neuvádění ISBN a počtu stran u titulů v seznamu použité literatury. Zásady pro vypracování bakalářské práce byly naplněny, a proto ji doporučuji k obhajobě.